旭川ロータリークラブ 2018-2019 年度

第 3 回 理事・役員会議事録

2018 年 6 月 8 日(金)13:30 例会後

ＯＭＯ７旭川

出席者確認 須藤  全 7 名

鎌田次年度会長・新田次々年度会長・林直前会長・澤沼社会奉仕委員長・岸井国際

奉仕委員長・尾田会場監督・須藤

議事録

1．開会の辞 須藤より開会宣言をした。

2．会長挨拶 次年度会長予定者 鎌田嘉範より開会にあたりご挨拶があった。

3．

（1）7 月例会プログラムについての説明を、以下のとおりに須藤が行い、い

ずれも異議なく承認された。

７月２０日 ゲストスピーチ 一般社団法人旭川観光コンベンション協会

旭川地域フィルムコミッション担当総務・事業担当 主任森崎真美恵様

仮題「フィルムコミッションとは」

７月２７日 ゲストスピーチ 旭川市総務部 次長 田村司様

仮題「新市庁舎構想」

  （2）澤沼社会奉仕委員長より上川神社祭防犯パトロールについて説明がなされ

た。日程は平成 30 年 7 月 20 日午後 5時乃至午後 5時 30 分より、防犯パトロ

ールを行うことにて、日程の承認がなされた。直会についての詳細は、アー

トホテルのビアガーデン等について澤沼委員長と会長・幹事にて７月の理事

役員会までに検討することになった。

（3）2018-19 年度予算について、鎌田次年度会長より説明がなされた。予算に

ついて退会者の数をふまえた予算になったこと、前回のクラブ協議会にて石

田副幹事から指摘のあった点について、問題が生じないことが鎌田次年度会

長から説明がなされた。具体的には、出席者が予定の出席率よりも増えた場

合に予算が足りなくなるのではないか、出席率を上げるという方向性と整合

性がとれないのではないか、という点について鎌田次年度会長より、支障が

生じない予算となっていることの説明がなされ、2018-19 年度予算が承認さ

れた。

（4）会員所属表について、退会者の関係で従前のものより変更となることが説

明され、会長・幹事に一任がなされた。また、鎌田次年度会長より、純減の

人数等が分かる形にて理事役員に会員数についてのＦＡＸを送信することが

確認された。

４．今後のスケジュールを須藤が説明した。

6 月 26 日（火）18：30 新旧引継第３回クラブ協議会（ＯＭＯ７旭川 ）

8 月 20 日（月）18：30 第 4 回クラブ協議会(ガバナー公式訪問前の事前

会議 ＯＭＯ７旭川)

8 月 24 日（金）第 5回クラブ協議会 （ＯＭＯ７旭川 17：00～18：30）

8 月 24 日（金）第 3341 回旭川ロータリークラブ例会ガバナー公式訪問（Ｏ

ＭＯ７旭川 18：30～19：30）

9 月 29 日（土）第 2500 地区大会 帯広大会

５．閉会の辞を須藤が行い閉会した。